1299. tirannos, B.

1308. prodicione, C.

1313. tutanni for tiranni, C.

1297. cf. Enthet. in Policrat. p.2, l.7.

1301 ff. cf. Policrat. vii.20, vol.ii.187, apparently referring to Stephen.

Si dare posset ouem furtiuam seu uiolentam,
 Ablatam uidue, tunc erat absque nota.
 Qui tondere pecus poterat lupus et dare lanam
 Nouerat hic insons, hic oue dignus erat. 1320
 Non nocuit uulpi fraudem fecisse, uolenti
 Cum pastore suum participare lucrum.
 Vox erat auditu conuicti digna latronis
 Dicens, de regis utilitate loquar.
 Nam fur consortem qui regem ducit habendum 1325
 Non perit, et iustos sepe perire facit.
 Sed cruce dignus hic est, qui furto solus inherens,
 Non curat socius iudicis esse sui.
 Criminibus iudex precio sociatur auarus,
 Absoluitque reos, immeritosque necat. 1330
 [Quod Hircanus modernis prauitatibus et originem
 dedit et auctoritatem.]
 Hec illo manant de iuris fonte quod olim
 Tradidit Hircanus officiumque suum.
 Officiumque regi conforme fuit, quia mentem
 Auctoris sequitur iugeniose manus.
 Iulia lex illo dormiuit rege sepulta, 1335
 Crimen adulterii nil nisi ludus erat.
 Silvia Quartille cessit, Lauronia Flore,
 Sillaque dum uiguit nulla Sabina fuit.
 Hic metui gaudens dedignabatur amari,
 Vicinos subigens munere, fraude, dolis. 1340

1335. Julia lex dormiuit, Juvenal, Satirae, ii.37.

[De pace tyrannorum.]

Illa tyrannorum pax est ut nemo reclamet,

Quicquid agent, possint omnia, iura nichil.

f.217.a Iura uacant, sacras leges euertit abusus,

Velle suum statuunt iuris habere locum.

Tali iusticia perhibent uiguisse leonem,

1345

Prepositum reliquis dicere iura feris.

Libertas hec est populi dominante tyranno

Vt quod precipitur quilibet optet idem.

Qui nimis optat opes, aut cultum regis iniqui,

In scelus omne ruit, pronus ad omne nefas.

1350

Hostis censetur quisquis sacra iura tuetur,

Preuenit officiis iussa fidelis amor.

Perfidie genus est aliquid discernere iussum

Et scelus est aliquod pertinuisse scelus.

[Quo ratione quis cancellario placeat.]

Si uirtus animum componit, formaque ueri

1355

Linguam, si foueat gratia mater opus,

Tunc uindex uere te libertatis amabit

Et faciet tutum qualibet ire uia.

Hoc duce tutus eris in claustro, tutus in aula,

Tutus in insidiis, undique tutus eris.

1360

1341. heading, tirannorum, C. 1341. tirannorum, B.

1347. tiranno, B.

1348. quidlibet, C.

1354. pertinuisse, C.

1350. pronus ad omne nefas, Lucan De bello civili, vi.147.

p.56.a Hic est qui cleri pro libertate tuenda

Mandrogero grauis est complicitibusque suis,